2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
25 апреля 2024 г.                             г. Георгиевск                                         № 1324
Об установлении критериев оценки инициативных проектов и их балльных значений для проведения конкурсного отбора инициативных проектов на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября   2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 42 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от          24 апреля 2024 г. № 377-33, администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
постановляет:
1. Установить критерии оценки инициативных проектов и их балльные значения для проведения конкурсного отбора инициативных проектов на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г.     № 2180 «Об установлении критериев оценки инициативных проектов и их балльных значений для проведения конкурсного отбора инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства и развития территорий администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Терникова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Приложение
к постановлению администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 25 апреля 2024 г. № 1324
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
 инициативных проектов и их балльные значения для проведения конкурсного отбора инициативных проектов на территории
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование критерия оценки  инициативных проектов
	Значение критерия оценки  инициативных проектов
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Актуальность (острота) проблемы, заявленной в инициативном проекте:

	1.1.
	Очень высокая

	проблема оценивается как критическая, решение необходимо для поддержания и сохранения условий жизнеобеспечения населения
	15

	Высокая
	проблема оценивается значительной, отсутствие ее решения будет сказываться на качестве жизни населения
	10

	Средняя
	проблема оценивается в качестве актуальной, ее решение может привести к улучшению качества жизни населения
	5

	Низкая
	проблема  не является актуальной, ее решение не ведет к улучшению качества жизни  населения
	0

	1.2
	Доля благополучателей в общей численности населения территории, определенной для реализации инициативного проекта
	менее 10,00 %
	0

	от 10,00 % до 29,99 %

	10

	30,00 % и более
	15

	2.
	Вклад участников в реализацию инициативного проекта:

	2.1.
	Уровень софинансирования инициативного проекта со стороны населения
	софинансирование отсутствует
	0

	до 2,99 % от общей стоимости инициативного проекта
	5

	от 3,00 % до 4,99 % от общей стоимости инициативного проекта
	10

	5,00 % и более от общей стоимости инициативного проекта
	15

	2.2.
	Уровень софинансирования проекта со стороны орга-низаций и других внебюд-жетных источников
	софинансирование отсутствует
	0

	до 4,99 % от общей стоимости инициативного проекта
	5

	от 5,00 % до 9,99 % общей стоимости инициативного проекта
	10

	10,00 % и более от общей стоимости инициативного проекта
	15

	2.3.

	Вклад организаций и других внебюджетных источников в реализацию проекта в неденеж-ной форме (выполнение неоп-лачиваемых работ, выделение материалов и оборудования и др. формы)
	вклад в неденежной форме отсутствует
	0

	до 0,99 % от общей стоимости инициативного проекта
	3

	от 1,00 % до 2,99 % от общей стоимости инициативного проекта
	6

	от 3,00 % и более от общей стоимости инициативного проекта
	10

	2.4.
	Имущественное и (или) тру-довое участие населения в реа-лизации проекта
	да
	5

	нет
	0

	3.
	Степень участия населения в определении и решении проблемы, заявленной в инициативном проекте:

	3.1.
	Количество граждан, приняв-ших участие в определении параметров и обсуждении инициативного проекта, прожи-вающих на территории, опреде-ленной для реализации  проекта
	менее 30 человек
	0

	от 30 до 59 человек
	5

	от 60 до 99 человек
	10

	100 и более человек
	15

	3.2.
	Использование средств мас-совой информации и других средств информирования насе-ления в процессе отбора иници-ативного проекта
	средства массовой информации и другие средства информирования населения не использовались
	0

	размещение информации об инициативном проекте на специализированных информационных стендах
	1

	изготовление брошюр, буклетов
по продвижению инициативного проекта
	2

	обсуждение  инициативного  проекта  в социальных сетях
	2

	3.3.
	Наличие видеозаписи с соб-рания жителей, на котором решается вопрос по участию в проекте
	отсутствует
	0

	имеется
	3

	3.4.
	Визуальное представление про-екта конкурсной комиссии
	отсутствует
	0

	наличие чертежа, эскиза, схемы
	2

___